CATALOGO DE REFACCIONES

MAQUINA TORTILLADORA “CELORIO”
MODELO 70-KS

TORTILLADORAS ¥ EQUIPDS DE TAPACHULA. & AVE. SUR Mo, 51-A. COL. CENTRO, TAPACHULA, CHIAPAS, MEXICO C.P 30700
VENTAS: (862) 6251802 - FAX: (962) 6264065
www.celoriomexico.com.mx - celoriomexicollive.com.mx



Sr. (a) propietario (a) de Mdquina Tortilladora Celorio.

En este caldlogo de refacciones usted enconirard todas las
indicaciones necesarias para identificar y ordenar las refac-
ciones de su Maquina Tortilladora Celorio.

Para mantener su tortilladora en dptimas condiciones de
duracidn y rendimiento es indispensable que al efectuar

cu.ai?r.Hermpamcﬁdn o cambio de piezas exija las refacciones
mas Celorio. ya que eslas han sido fabricadas bajo

las mﬂs altas mmnss de calidad.

TORTILLADORAS Y EQUIPDS DE TAPACHULA. & AVE. SUR Mo. 51-A, COL. CENTRO. TAPACHLILA, CHIAPAS, MEXICO. C.P. 30700
VENTAS: (962) 6251802 - FAX: (952) 6264065
wrwnanceloriomexico.com.mx - celoriomexicoflive.com.mx



INDICE

TOLVA 70 KS 1
BASE SUPERIOR 70 KS 3
CAMARA DE PRESION 70 KS 3
BASE INFERIOR 70 K5 7
PUENTE PRINCIPAL 70 K5 9
SOPORTE FLECHA PRINCIPAL 70 K5 11
RODILLO CUBIERTA DE HULE 70 KS 13
CARRO 70 K5 15
COLUMPIO 70 K5 17
TRINQUETE 70 KS 19
FLECHA PRINCIPAL 70 KS 21
FLECHA LEVA 70 KS 23
LATERAL 70 KS 25
REDUCTOR 70 K5 27
VALVULA 70 KS 29
BANCO 70 KS 31
DESLIZADOR MECANICO 70 KS 33
CHASIS 70 KS “A” 35
CAJA DE ENCENDIDO 70 KS 37
CHASIS 70 KS “B” 39
CHASIS 70 KS “C” 41
CHASIS 70 KS “D” 43
CHASIS 70 KS “E” 45
ENFRIADOR 70 KS 47



NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD |
1 | TOLVA DE ALUMINIO 100K e Lo : 1132 1PZA, |

2 FLECHA PARA SINFIN ASPA_100K —efean B R 1 PZA,

3 | ASPA GDE.DE ALUM. PICABEZA — —fe 025 1 PZA.

4 SINFIN GDE, DE ALUM. 100K = _705 1PZA.

5 | HELICE 100K _ | == 381 1PZA

6 SOPORTE CENTRAL 100 K T gt T 710 1PZA,

7 MEDIA TUERCA 1/2° NC. 437 2 PZAS,

8 | MEDIA TUERCA 5/8" NC. 438 2 PZAS.
9 | RONDANA PLANA 1147 @ 662 1 PZA.

10 | TUERCA CUADRADA DE FIERRO 1/4” @ NC. 825 1PZA,

11 | _TUBQ DE RECIR: ION 1 e e B82( 1 PZA,
12 | VARILLA TRAVESANO 100 K 1147 @ 848 1 PZA.

13 | ESCUADRA DE ALUM. P/TUBO 10 321 1PZA.
14 | LENGUETA SOLA DE ACERO e Lt 1 PZA.
15 | BIRLO 516" @ X 5 NC. 113 1PZA,

16 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" @ X 1/2° NC. 764 1PZA.

A7 | TUERCA CUADRADA DE FIERRO A6 @ NC, 824 1 PZA.
18 | PERILLA DE ACERO RANURADA SNE" @ 533 | 1PZA
19 | OREJA DE ALUM. PITOLVA 100K = ey 492 3 PZAS.
20 | OPRESORALLEN 3/8° @ X 3/8° NC. 481 1PZA.
21 | OPRESOR CABEZA CUADRADA 318" @ X 3/4” NC. 485 2 PZAS,
22 | OPRESOR CABEZA CUADRADA " 3/8" @ X 1.1/4" NC. 486 | 2 PZAS.

23 | SELLO DE HULE o | e87 1 PZA.

24 | PERNO P/SINFIN ASPA NUEVO 100K o= 549 1PZA.
~ 25 | OPRESORALLEN /4" @ ¥ 1.1/4" NC. 479 1 PZA.




TOLVA 70 KS




ND. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
J__EEE.EHEEEIEE_MMHIHLU E 1706 | 1PZA. |

2 | OREJA DE Al P = 493 | 3PZAS.
- i R I weafm 836 | 1PZA.

4 CAMISA DE ALUMINIO P/BASE SUP. eesfame 158 4 PZAS.

8 TORNILLO CABEZA DE GOTA | 316" @ X 3/4" NC, 765 B PZAS. |
|6 | EMPAQUE DE HULE REDONDO . 207




BASE SUPERIOR 70 KS @




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1 CAMARA DE PRESION 100 K = e 156 1PZA.
2 COPLE PTUBO DE RECIRCULACION seefeas 251 1 PZA,
3 EMPAQUE DE HULE REDONDO St 307 TACMS.
4 TORNILLO CABEZA DE GOTA 174" @ X 1°NC 769 4 PZA,
L2 | TUBO DE RECIRCULACION 100 K —r 820 1PZA,




CAMARA DE PRESION 70 KS




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1 BASE INFERIOR 100 K - 104 1 PZA,
2 BUJE DE NYLAMID P/BASE INF, 100 K S 75 2414 4 PZAS.
3 BIRLD: s~ 3| X3 112 4 PZAS,
4 BUJE P/BAYONETA GRANDE DE ACERD e 932 1PZA.
5 OPRESOR ALLEN 3/8° X 3/8" NC. 481 4 PZAS,
6 PERILLA DE CUADRO T e 529 4 PZAS.
7 | CORREDERAS IZQ. ¥ DER. S 061 2 PZAS.
a8 PRENSADOR FLJO 100 K e L 981 1PZA
9 PRENSADOR MOVIL 100 K - 983 1PZA
10 | TORNILLO ALLEN 516" X 1" NC. 759 4 PZAS.
1 TORNILLO CABEZA HEXAGOMNAL 5/16" X 3/4" NC. 781 5 PZAS,
12_| SINFIN CHICO IZQUIERDO e 704 2 PZAS.
13 | P 174" % 1.3/4" 538 4 PZAS.
14 | PUENTE ADICIONAL 100 K —— 580 1PZA. |
15 | BUJE DE NYLAMID P/PUENTE ADICIONAL A 2418 4 PZAS,
16| FLECHA BAYONETA CHICA IZQUIERDA, == 1141 2 PZAS.
17 | EMPAQUE SUELA 5/R" 308 4 PZAS. |
18 | GRACERA RECTA 14" a7 4 PZAS. |
19 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/2" X 3.1/2° NC. 800 2PZAS. |
~ 20 | RONDANA DE PRESION 12" 653 | 2PZAS.
21 SEPARADOR PARA PUENTE 100 K e 1212 2 PZAS.
22 | NIPLE 18 XF 458 1 PZA.
23 | COPLE 1/8° 252 1 PZA.
24 | GRACERA RECTA 1/8° ara 1 PZA.
25 | REMACHE DE ALUMINIO 18" X117 600 2 PZAS.
26 | BALERO 7210 e P L5 051 1 PZA.
27 ENGRANE 32 DIENTES 100 K i 1133 :
28 | CORONA DE ACERO DE 20DTS. 100K o o 259 1 PZA.
20 | FLECHA BAYONETA GRANDE el 332 1 PZA.
30 | CENTRO BASE PARA BAYONETA e e 206 1 PZA.
31 CUNA 1 X2 286 1 PZA.
~ 32 | RONDANA FARA CORONA 100 K o - 656 1PZA. |
33 | SEGURO PARA CORONA 100 K e 684 1 PZA.
34 | SINFIN CHICO DERECHO —f— 704 7 PZAS.
~ 35 | ENGRANE 25 DIENTES 100 K = e 1131 2 PZAS.
6 N PLANA = 516" 663 5PZAS.
37 TORNILLO CAB. HEXAGONAL GRADO &8 516 % 1" 779 TPZA. |
38 | ICA DERECHA —y 1141 7 PZAS. |
39 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 16 X 1T 764 2PZAS.




BASE INFERIOR 70 KS




ND. DESCRIPCION DIMENSIONES __ | CODIGO | CANTIDAD
1 PUENTE PRINCIPAL 70 K wefe 916 1PZA,
- E%Q_EABA_EUEEIEE K e 915 1PZA,
3 ILDTS. CON FLANGE 70 K o 914 1 PZA,
4 | ENGRANE DE 62 DTS, 70 K = 913 | 1PZA.
5 TORNILLO CABEZA PLANA 14" X 112 B80S JPZAS.
i BALERO 6205 b Lo 047 | 2PZAS. |
7| SEPARADOR PARA PUENTE 70 K P 917 1PZA.
8 | SEGURO PARA PERNO 70 K i 918 1PZA, |
9 | TORNILLO CABEZAH RADO S|  5/16° X 3/4" 781 1PZA. |
10 | GRACERAQQ® | 14" 372 1PZA.




PUENTE PRINCIPAL 70 KS




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1 SOPORTE FLECHA PRINCIPAL 100 K seefene 714 1PZA. |
2 | PERNO P/SOPORTE DE FLECHA 100 K — 723 1 PZA,
3 oP _ 38" X 3/8" NC. 481 1PZA,
4 DQPRESOR CABEZA CUADRADA 1/2° X 1.1/4" NC. 488 | 1PZA,
2 TUERCA HEXAGOMAL 1/2" NC. 830 1PZA




SOPORTE FLECHA PRINCIPAL 70 KS




ND. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1_|_RODILLO C/CUBIERTA DE HULE 100 K p— 630 1PZA,
2 | GRACERA RECTA 114 371 5 PoAS |
3 CHUMACERA CUADRADA 100 K 2/8” 219 2 PEAS. |
4| CATARINA 20 DIENTES 1/2° X 316" X 58" | 1820 1PZA
5 | OPRESORALLEN 3/8" X 3/8" NC. 481 2PZAS.
6 | TORNILLO CABEZA HE) 516" X 1.1/4" NC, 783 4PZAS,
7 | RONDANA DE PRESION 516" 651 | 4PZAS.
| 8 | GRACERA9(° 118" a74 1PZA,




RODILLO CUBIERTA DE HULE 70 KS

13



NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD

1 | CARRO 100K = 164 1 PZA,

BIRLO PARA CARRO 1/4° 114 _4 PZAS,
3 RE: 100K i 604 5 PZAS,
4 | TUERCA DE LATON I 7 B33 4 PZAS.
== A FIERRO 1/4" NC 825 4 PZAS.

6 | MUELLE PARACARRO i 453 1PZA,

7 TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 1/2° NC. 764 5 PZAS,

8 | SEGURQO PARA PERFILADOR 316" X 1" NC, 686 1 PZA,
9 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 174~ X 1" NC. 769 .

10 | RONDANA PLANA 1/4° 662 4 PZAS,
11 | SEGUIDOR REFORZADO - 682 1PZA.
12 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 1.1/4" NC 790 2 PZAS.

13 | BALERO 6202 efe 044 2 PZAS.

14 | TUERCA HEXAGONAL 3/8° NC 829 2 PZAS,
15 | PERNO PARA SEGUIDOR REFORZADO —f— 547 2 PZAS.
16 | RONDANA PLANA /8" 664 4 PZAS.
17 | SOLERADEELEVACION100K | — —f— 708 2 PZAS.
18 | MANIJA PARA SOLERA DE ELEVACION —/— 435 2 PZAS.
19 | PERFILADOR 100 K 16 CMS 510 1 PZA.
20 | CUBIERTA PARA LEVA S 2370 1 PZA.
21 RONDANA PLANA 316" 661 4 PZAS.




2
~
m



NO. | DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1 COLUMPIO 70 K —f— 245 1 PZA,
2 TO | 14" X 2"NC. 172 2 PZAS, |
3 TUERCA CUADRADA DE FIERRO 1/4" NC. 825 2PZAS. |

| 4 | RODILLO PARA COLUMPIO 70 K 38" 643 1 PZA,

5 EUJE DE BERONCE PARA COLUMPIO o 134 2 PZAS,
i TUERCA MARIPOSA 516" NC. 834 4 PZAS.
T RONDANA PLANA 5/16" 663 4 PZAS.
8 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 1.1/4" NC. 790 2 PZAS,
g TUERCA HEXAGOMNAL 3/8° NC. 829 2 PZAS.

10 | RONDANA DE PRESION 3/8" 652 2 PZAS.

11 MALLA = 23 cms. X 1.40 mis. 431 1 PZA

12 | SOLERA PARA COLUMPIO 70 K — 1213 SPIAS




17

<
S
o
S
S
S



NO. | DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO [ CANTIDAD
1 FLECHA EXCENTRICA 100 K o 346 1 PZA,
2 TRINQUETE SOLO 100 K - 818 1PZA,
3 OPRESOR CABEZA CUADRADA 1/4" X 1/2° NC. 483 | 2 .
4 RESORTE PARA TRINQUETE esafres 7 1 PZA.
5 TORNILLO CABEZA DE GOTA __3/18" X 1/2" NC. 764 1 PZA,
i RONDANA PLANA 316" 661 1 PZA.
I GRACERA RECTA 114 3N 2 PZAS.
B CHUMACERA ESCUADRA I.Y D. 100 K e 223 2 PZAS.
g | NI HEXAGONAL 5/16" X 2" NC. 785
10 | SEPARADOR P/CHUMACERA 100 K i e 699 2 PZAS,
11 RONDANA DE PRESION 516" 651 4 PZAS.
12 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16" X 1.1/4" NC, 783 4 PZAS.
| 13 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" X 1.1/4" NC. 770 2 PZAS,
4 SEPARADOR PARA CREMALLERA Y P SiC 2 PZAS.
15 CREMALLERA PARA TRINQUETE - - 266 1PZA.
16 CINTURON PARA TRINQUETE — 230 1PZA




TRINQUETE 70KS —°




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1 F PRINCIPAL100K P 344 1 PZA,
= MAMELON 200 K — 559 1 PZA
3 CHUMACERA DE FIERRD 100 K e 212
4 | BALERO No. 6206 —feee 048 1 PZA
5 | BALERO No. 7206 B 050
6| CATARINA DE 24 DIENTES 12" X 316" X 1.1/18" 197 1PZA,
7 | GRACERA S 1/8” X 90° 374 2 PZAS.
A CH 200 K et 502 1PZA,
9 RINA DE 17 DTS. PICLUTCH 5/8" X 3/8" 191 1PZA
10 | BALERO No. 51108 i 054 1 PZA,
11_| COLLARIN PICLUTCH SIN RANURA 100 K = 236 1PZA,
12 | COLLARIN RAN. PICLUTCH 100 K —f— 1098 1 PZA,
13 | OPRESOR ALLEN 3/8" X 3/8° NC. & PZAS.
14 U X2 288 2 PZAS.
15 | PALANCA PARA CLUTCH = 7 496 1 PZA
16 | MANGO P/PALANCA DE CLUTCH o TS 434 1 PZA,
17 | OPRESOR ALLEN et 1/4" X 3/8" NC. 2028 3 PZAS, |
18 ROMDANA PARA CH ERA erefuns 659 2 PIAS,
19 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 1/2° NC, 764 B PZAS.
20 | SOPORTE PARA CLUTCH 100 K = 712 1PZA.
21 | EXCENTRICO PARA CLUTCH o 323 1 PZA,
22 | BUJE PICATARINA DE 17 DTS. e 936 1 PZA
23 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 38" X 1.1/4°NC. | 790 7 PZAS.
24 | RONDANA DE PRESION 38" 652 4 PZAS.
25 | By e 2418 1 PZA,




FLECHA PRINCIPAL 70 KS




NO. DESCRIPCION | DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD

1 FLECHA PARA LEVA 100 K E —eaf=ee 1140 1 PZA,
2 | CHUMACERA CAJA GRANDE 100 K —ofe 217 2PZAS,
3 | BALERO 6205 menfaee 047 2PZAS,

4 CATARINA 16 DIENTES V2" X3NE" X15M6" | 172 | 1PZA
- ; 1/8° X 90° 374 1 PZA,

6 LEVA CHICA 100 K —f 1160 1 PZA,

7 OPRESOR ALLEN /8" X 3/8" NC. 481 4 PZAS,

8 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 38 X 1.1/4" NC, 790 | 4PZAS. |

9 RONDANA DE PRESION 38" G52 4APZAS,




FLECHA LEVA 70 KS




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES ca CANTIDAD

1 1 LATE —— 405 1PZA
2 | LATERAL DE COLA 70 K =e=fene 401 1 PZA,

3 COLA DE MILANO 100 K o T 233 1PZA.

4 ACEITERA CON TAPA 118 003 2 PZAS.
5 | CUBRECADENA DE ALUMINIO 100 K = 273 1PZA,

3 TORNILLO CABEZA PLANA 5/16° X 3.1/2° NC. B0B | 2PZAS.

7 NA 1/2" X 3/16" 147 1.24 mis,

B CANDADO 172" X 316" 160 1PZA. |
8 | CUBRE ENGRANE DE LAMINA 100 K fnne 1106 APZA |
10_| TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 172" X 1.1/2° NC. 796 | 4 PZAS.

11 | RONDANA DE PRESION 12" B53 | B8 PZAS.
12 | RONDANA PLANA " 664 | 2PZAS,
13 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 174 X1 769 3 PZAS. |
14 | OPRESOR CABEZA CUADRADA 5/16" X 1/4" NC. 484 3 PZAS.
15 | TUERCAH ONAL 5/16" NC. 828 3 PZAS.
16 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 3/4° NC. 788 2 PZA
17 | GRACERA RECTA : TN 371 2 PZAS.
18 | CATARINA 11 DIENTES CON BUJE — - 174 |  1PZA
19 | PERNO PARA CATARINA 11 DIENTES —— S/C 1PZA.
20 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 38" X 1°NC._ 789 2 PZAS,
21 | SEPARADOR P/LATERALES 100 K I 696 1 PZA,
22 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1 12X 312" NC. 800 4 PZAS.
23 | TUERCA HEXAGONAL 1/2" NC B30 4 PZAS.
| 24 | RONDANA PLANA 1/2" 665 4 PZAS,
25 | TEMPLADOR 1 - 752 1 PZA,
26 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 316" X /27 NC._ 764 2 PZAS.
27 | TUBOC GRASOR e —— S/C 1PZA.
28 | COPLE PARA TUBO GRASOR waafame S/C 1 PZA
29 | GRACERA - 1/87X 90° 374 1 PZA.
30 | BISAGRA PARA BANDA METALICA —— 1029 2PZAS. |
31 | PUA IR /8" 353 4 .
32 | TAPA CUBREPUENTE 70 KS p— - 2389 1 PZA




LATERAL 70 KS




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO_| CANTIDAD
1| CAJA GDE. PIREDUCTOR e 153 1PZA, |
2 ENGRANE REFORZADO ceefee 263 1 PZA,
3 FLECHA PARA REDUCTOR 200 K S 351 1 PZA.
4 EIMFIH_FIREDLJ,;TGH GDE. - 707 1 PZA.
5 HEND e — 732 1 PZA,
6 | TAPAC | efeen 731 1 PZA,
7 TAPA GDE. P.'HEDL;;LQR 200K caafone 739 1 PZA.
;] SEPARADOR INTERIOR 2" 11/16 692 1 PZA.
| 9 | SEPARADOR EXTERIOR 100 K 1" 532" 691 1PZA,
10_| EMPAQUE GDE. P/REDUCTOR eefens 306 _2PZAS.
11_| EMPAQUE CHICO P/REDUCTOR - 305 4 PZAS.
12 | BALERO 3305 — = 042 3 PZAS.
13_| BALERO CONICO 32505 ] —i— 059 1PZA.
14 | RETEN 50567 - 612 1 PZA,
15 | RETEN 13071 menfan 613 1 PZA.
_16_| ACEITE 250 - 005 11/2LTS.
17_| TAPON MACHO g 746 3 3PZAS.
18 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 516" X 1" 782 12 PZAS,
19 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 516 X 112 780 2 PZAS.
20 | CATARINA 15 DIENTES 5/B" X 318" X 1.1/4° 1813 1 PZA.
21 | CURNA 14" X 2 286 2 PZAS.
22 | POLEA DOBLE T 569 1 PZA.
23 | OPRESOR ALLEN 38 X 318" 481 6 PZAS.
24 | CURNA e X2 288 1 PZA.
25 | RONDANA DE PRESION 5116 651 12 PZAS.
26 | CATARINA 19 DIENTES 172 X 316" X 1.1/4° 183 1PZA,




REDUCTOR 70 KS

17




_NO. D DI GION DIMENSIONES | CODIGO | CANTIDAD
1 CORAZA PIWVENTILADOR MAQ, e 256 PZA.
£ 1 SMAQ. S 256 1PZA,_ |
;- . —— 1708 1 1PZA.
4 TORNILLO CABEZA DE GOTA 147 X 34" 768
5 BALE] oo 1704 APZAS

6 | FLECHA PVENTILADOR = 1710 iPZA |
T | POLEA PAVENTILADOR et 564 1PZA,
|8 | OPRESOR ALLEN 3 481 1PZA,
9 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 1147 X 12 767 2 PZAS, |

10 RONDANA DE PRESION 1147 650 | ZAS, |

11 T#E& GEHTE?EHW-&F!QH... L 1712 | 2PZAS |

':3 E.E&EE&_EE;TA s 1 1&*1'? E!iaﬁ“_ 1 PZA.
_11; .gg 8 ALETAS ToK e E;HE 1EZA,

16 | TOR EILLG DEGEﬁ'A =5 16 X1 766 B PZAS, |

17 TUERCA CUADRADA DE FIERRO 16" _ 824 BPZAS. |
_18 | RONDANA DE PRESION = e 849 14 PZAS. |

18 | EMPAQUE PARA VENTILADOR 2 P % 1PZA, |
AR AL T o

21 e 430 1 PZA,

_%M 18" 660 4 PZAS.

% 100 K 38 986 1PZA.

E VE GLOBO VASTAGO — =3 415 1P
_ 28 TDHHILM _ 5B X 1112 784 | 4PZAS,
_ 26 | NIPLE ¥ 1 wwxrip 460 2 PZAS,

27 | CODO 231 2 PZAS.
78 | NIPLE 3 1" XS8 _gi_._ __1PZA |

29 | T PARA MEDIR PRESION 100 K 1 1
|30 JERCA UNION g |88 2 PZAS

3 AS (o] 1 416 _1PZA, |
_ 32 | EMPAGQUE e SiC 1PZA, |

33 | NIPLE IR 459 1 P2ZA.

T ENGHANE 16 DIENTES - 315 1PZA.

35 | COLLARIN PARA VALVULA - 241 .
36 | ] 1 XA 478 | Z2PZAS.

37| CREMALLERA PNVALVULA o — 557 :

i | SEGURO BRONCE PVALVULA " - 7| _TPIA
35 | T XAz 683 1PZA,
40 | CUADRANTE PARA VALVULA B 270 1PZA.

41 TAPA PARA VALVULA — 742 1 PZA.

43 | TORNILLO CABEZA DE GOTA A6 X 3" 765 4 PZAS.
43 —— 954

44 | COMPUERT e 248 | 1PZA.

45 | TUERCA\ IL‘.LIKDRAEH DE FIERRO : Bl 825 1 PZA.

46 | TAPON CACHUCHA . 18" T44 1 PZA.
47| PERNC PASADOR PIASPA SRZ R SiIC 1PZA.__|




VALVULA 70 KS




it

=

||
- ol
o el

IE'|"“ s i
|

F.

S

|

1
il

ﬂu?g# |

R

o







NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1 RODILLO P/DESLIZADOR MEC. 100 K 1.1/4" 1207 1PZA,
2 RODILLO F/DESLIZADOR MEC, 100 K 12 1205 1PZA, |
| 3 | GRANDE weef e 1152 2PZAS, |
4 LATERAL DE BRONCE CHICO e L 1151 2PZAS,
3 BUJE DE BCE. P/DESL. MEC, —eefase 1035 2PZAS. |
6 CATARINA DE |l DIENTES 12" X 316" X 314" 1048 1 PZA.
7 SOPORTE PIDESLIZADOR MECANICO | —f— 1209 2 PZAS.
8 MALLA 28.5cms. X 4 . 1164 1PZA.
9 OPRESOR ALLEN 14" X 1/4" NC, 479 2PZAS, |
10 A PLANA = 316" 661 10 PZAS.
11 TORNILLO CABEZA DE GOTA 316" X 1/2° NC, 764 _BPZAS,
12 TORNILLO CABEZA DE GOTA 316" X 3/8" NC. 775 4 PZAS.
13 TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" X 2" NC. 772 1PZA, |
14 TUERCA CUADRADA DE FIERRO 1/4" NC. 825 1 PZA,
15 SOLERA IME" X 1" X 17.7/8" SIC 1 PZA,
16 1 SOLERA NG X1 1/2" X 12.34"] SIC 1PZA




DESLIZADOR MECANICO 70 KS




I = T i ] _ N T IEIA 41 | RODAJA GH ' e 1 A
] ANGULD PORTACHUMACERA 81" 1008 G PZAS 31 | CATARINA J0DSENTES | —rﬁ 1044 4 PEAS.
3| ANGULD PORTACHUMACERA _1diaT oo APIAS. 3| CATARINA 30 DIENTES DOBLE | X g 200 1PZA._ |
S M@W W 1214 2PZAS 35 | CATARINA 18 DIENTES 1.-2'3-: WG X 15016 185 2 PZAS.

3 ANGULOD PORTACHUMACERA, | - 1011 2PIAS, 36 | OPRESOR CABEZACUADRADA | 38 X 34" NC. 4BS 10 PZAS.
[ GULA AVION PARA MALLA i a7s 1PZA 37 | CADENAZD | wrxane 147 515 MTS.
T | PEINE PORTA DESLIZADOR k- . S, 2PIAS 38 | CANDADO PARACADENASD | 15 X 316" 160 4 PZAS. |
8 | CUADRADO PARA CHASIS e 53 1PZA 39 | RODILLODELAMINACONPERNG | —J— 613 1PZA.
B | ANGULD PORTACHUMACERA &z 1008 16 PZAS, & Rt 0 OE LAMkA SIN —— 4 1PEA,
10| ACCESCRIOS PARA RIEL o 1201 31JGOS. | i PINON DE 6 DTS, DE Fe. Ca —fm 560 PZA_ |
11| SOLERA TROGUELADA T 11 x 13047 | 1315 SPZAS | | 42 | PINON DE 18 OTS. DE Fe. Co. e e M1 PZA

12 | CUADRADD DE LAMING TaF 1047 12 PEAS, | 43 | CHUMACERA DE BCE SOLA fme FF L] PZA
_13 | PORTA RIEL INFERIOR 70 K e 2010 1PZA 44 | CHUMACERADE &5 5T0 —=— 3 4 PIAS,
14| PORTA RIEL CENTRAL T0 K i 2012 1PZA_ | | 45 | GRACERARE v _313 | 2PZAS.
18 | PORTA RIEL SUPERIOR TD K —— 2014 1Pga, | a6 _Eﬂumm i 418 1PZA
16 | SOLERA ONDULADA PARCIRTA RIEL —fe sC | IPZAS 47 | OPRESORALLEN | arXx3snNC e B PZAS
7| PERNO PARARDDAJACHICA | —i— 1M | BPzas 48 | GRACERA 1B X 90 —am | 3pzas.
18| PERND PARA RODAJA i M| PTAS 48 | DESLIZADOR MECANICO = 1118 | 1PZA |
Jo_ | TOANILLO CABEZA HEXAGONAL S5 n 1"NC. ™82 | WBPZAS, | | 50 | RELDEFERRD | 020 1060, |
_20 | TUERACA HEXAGONAL SNE"NC 628 A2 PEAS, | 51 | DESLIZADORDE LAMINADOK | a1 1PZA._ |
21 | BOOCULLADE LATON = 103 13 JGOS. B2 | COME e | W3 | 2PZAS |
22 | BOGULLA DE LATON GAS NATURAL e 1 25008, 3| TAPCH MACHO = e T4 2 PZAS.
&3 | PERND COMICO Ll rz | 1PFA «l ROTULA ESTERED CAR el 1203 13 PEAS,
24 | CHUMACERA ALTOALINEABLE ALTA e 1112 10PZAS, | | 55 | TORNILLO CABEZA HE MFXUFNC | Tee 12 PZAS, |
i ALTOALINERBLE BAIA e 1113 2P2As | | %6 _ﬂﬂNMPmmm L B68 | 12PZAS, |
2| O CABEZAHEXAGOMAL | 3B "x 1"HW.C TaS 24 PTAS | &7 | | PCHUMACERA DE BRONCE e 541 1 PEA
47 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL A8 213 Tar 24PZAS | | 58 | CONDUCTODEGASTOK e Me_ | 1PIA

| 2 | TUERCA HEXA B NG B9 48 PZAS, LT Tnﬂru.mtméznuE GOTA 12X TEE_ | 4

_#0_| RONDANA DE PRESION i 652 | 48PpzAs | || 60 | RONDANAPLANA e [T+ 4 PZAS, |
| M | RODANAPLANA L B84 | OO PIAS. &1 DE PRESION 2 650 | 4PZas

[ 31| RODAM CHICA =t 1182 §PZAS | 82 | TUERCA DE FIERRO CUADRADA 14" @ B 4PZAS |




CHASIS 70 KS “A”




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES | CODIGO | CANTIDAD

1 | CAJATOK oo 1747 1 PZA,

2 | MODULO DE IGNICION —— 1718 1 PZA,
3 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 316" X 1/2° 764 2PZAS,

4 | RONDANA PLANA 316" 66 2PZAS.

S TUERCA CUADRADA DE FIERRO H16" 824 2PZAS. |

6 | TAPA P/CAJA DE CONEXIONES eefens 1750 1PZA,

I_| TORNILLO CABEZA DE GOTA 3167 X 38 75 1BZA




CAJA DE ENCENDIDO 70 KS




ND. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
2 NIPLE CORTADO 70 K__ 1" X8 1783 1PZA. |
3 | PALANCA PARA LLAVE MACHO e 1738 1 PZA,
_4 CAJA DE EGN EXION ARM, 70 K e 1754 1 PZA,
5 | BUJIAN COMNECTOR —f— 1752 4 PZAS, |
6 _LMEF.MH_D_&R&L C/ PERNO 70 K — 1982 1PZA, |
7 | PILOTO ARMADO 70 K s 2022 1.JGO.
8 | TUBO : XION == —2024 LEZA
9 CODO DE ALUMINIO o 229 3 PZAS, |
10 | SOPORTE PARA PILOTO ool 1764 9 PZAS.
11 | TUBERIA LAT, 1/2° ARM. 70 K — — 1766 1PZA
12 | SOPORTE PARA BUJIA mrafans 1768 1PZA.
13 | COPLE PARA VARILLA DE LLAVE - 1770 1PZA,
14 | OPRESORALLEN 1/4" X 114" 479 2 PZAS,
15 TA ULO ARM. TO K —efenn 1776 1 PZA.
16 | BOTON REFORZADO P/MARCHA srafans 1703 1 PZA
17_| TORNILLO CABEZA DE GOTA 114" X 314 768 4 PZAS,
18 | RONDANA PLANA 114° 662 4 PZAS,
19 | RONDANA DE PRESION 114° 650 4 PZAS.
20 | TUERCA CUADRADA DE FIERRO 1/4° 825 4 PZAS.




s




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO [ CANTIDAD
1 CHASIS e SIC 1PZA. |
2 CHAROLA P/TRANSP el 1082 1 PZA.
LAMINA PARA TRANSPORTADOR 100 K e 389 1JGO.
4 CHIMENEA SUPERIOR 100 KS wmfeee __2368 1 PZA,
| 5 | TUNEL SUPERIOR 70 K - 1966 1PZA,
| 6 | BISAGRA 130 K - 1682 PZAS.
A TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" X 3/4° 768 4 PZAS. |
8 RONDANA DE PRESION 1/4° 650 4 PZAS, |
9 | TUERCA o] 1/4° 825 10 PZAS.
~ 11 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 14" X 12" 767 6 PZAS,
12 | TAPA INFERIOR 70 K m—fee 1956 1PZA,
13 | TAPA INFERIOR JUNTO TRANSP, 100 K — 1228
14 | RONDANA PLANA 1/4” 662 7 PZA.
15 | TAPA LAT. PICHASIS JUNTO CABEZA —— 2385 2 PZA.
16 | TAPA INF. DELANTERA DER.P/CHASIS —— 2302 1 PZA,
17_| TUNEL SUPERIOR 70 KS ARMADA e 2401 1 PZA.




CHASIS 70 KS “ C”




[~

DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO_| CANTIDAD
[ B SIC 1PZA,
A SUP SIM 70 K e 1948 2 PZAS, |
3 | TAPALATERAL No 112Q.DER. 70K | o = 1944 | :
4 TAPA LATERAL No. 2 IZQ. DER. 70 K maefass 1946 2 PZAS. |
5 | TAFPA JUNTO A CABEZATOK | enfeen 1950 1 PZA
6 | TAPAFRENTETOK e 1952 SIPEA— |
7 | TAPA FRENTE CUBRECADENA 70 K LT 1954 1PZA.
8 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 114" @X 172" 767 2PZAS, |




CHASIS 70 KS “ D”




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD

1 _| CHASIS weafens SIC 1PZA,
[ _G:!LLME.EEE&.AHJ'QBLIMEABLE ALTA smafues 1112 10 PZAS,
3 CHUMACERA AUTOALINEABLE BAJA s 1113 2 PZAS.
| 4 | EWMQM eeafeus 1194 6 PZAS.
| 5 TRANSP. ARTIC T7 54 TAB. == 1972 1 PZA,

6 TRANSP, ARTIC T7 64 TAB. C/TEFLON - 2419 1PZA.
B TRANSP. ARTICT7 65 TAB. - 1976 1PZA,

8 COLLARIN SEPARADOR DE CABEZAL renfaes 1099




CHASIS 70 KS “E”




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD |
1 LAMINA DIAGONAL LAT, PIENF, - 392 2PZAS, |
2 PLACA _ X6 SIC 1 PZA,
3 SOLERA 1/8° X 8.5/8° SIC 8PZAS, |
_4 FLECHA MAQUINADA CORTA 100 K 15/16" 956 1 PZA.
3 TACHUMACERA 5.3/4° 13 4 PZAS, |
|6 | REMACHE DE ALUMINIO 316" X 12 603 18 PZAS,
7 ANGULOD /B }5 E_u.wz' ﬁ% 1433,55.
9 MALLA CON PASADOR 10" 418 r.m_i'
10 PATAS P/ACOMODADOR DE TORTILLA - - 500 1 PZA.
11 SOLERA 14" X 1" X 2" 2 PZAS.
12 R_m;m.g DE LAMINA SIN PERNO o 631 1 PZA,
13| E LAMINA CON PER —f— 632 1PZA.
14 ::H um PARA ENFR R —f 222 4 %,__
| 15 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 38° X 2.1/ 793 4 PZAS.
16 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL B X 112 791 4 PZAS
17 RECTA 178" 373 | 4PZAS.
18 SEPARADOR DE TUBD S - SIC 4P
| 19| _Eiﬁﬁﬂuﬂﬁm a8 829 8 PZAS.
20 RONDANA DE PRESION e 652 8 PZAS, |
E';L _EAGHAHWALDEL%%IE_NTE‘B 172" X gﬂrﬂs X 304 %E;? i I;zzf'
22 1 | | DIENTES _ . { INE" - 1 1
23 MESA PARA ENFRIADOR T SIC 1P,
24 CUBIERTA DE ACERO INOX 70 K o 2w 2689 1 ﬁ%“'
25 | ACOMODADOR T A 008 1PZA
26 | TIRANTE CORTO PARA ACOMODADOR el 753 2 PZAS.
27 TIRANTE LARGO P/ACOMODADOR s 754 1 PZA.
28 | RONDANA PLANA 304" 667 8 PZAS.
—50 | TORNILLO CABEZA BE GOTA % S fe 1ol
TA 1/4" X 314" 768 %%._
[ 31 RONDANA PLANA 174" GG2 :
| 32 | RONDANA DE PRESION N =, ' = 650 | 3PZAS, |
33 | TUERCA CUADRADADE FIERROD 1 825 ~ 3PZAS
34 | TUERCA HEXAGONAL 515 828
a5 ONDANA DE PRESION 516" 651 PZA.
36 RONDANA PLANA B6" [T&] PZA.
37 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 516 X1 782 1 PZA.
38 | GOMA CHICA PARA ACOMODADOR avefees 364 Z PZAS.
39 OPRESOR ALLEN 8 X 3F 481 2 PZAS, |
40 | JUEGO DE LAMINAS PIENFRIADOR 100 K - 966 JPZAS.
47 RESORTE PARA ACOMODADOR - 608 | "
42 | VARILLA CROMADA oo SiC 2 PZAS
_43 | LAMINA DIAGONAL PIENFRIADOR 70 K o 1880 | 2PZAS._|




ENFRIADOR 70 KS

47



SUCURSALES

TORTILLADORAS Y EQUIPOS DE ARRIAGA.
3 AVE. NORTE No. 28

ENTRE 4A. Y 6A. ORIENTE

COL. CENTRO C.P. 30450

TEL: (966) 6621280

ARRIAGA, CHIAPAS, MEXICO.

TORTILLADORAS Y EQUIPOS DE JUCHITAN.
AVE. VICENTE GUERRERO S/N

ENTRE PROLONGACION 16 DE SEPT. Y 5 DE SEPT
COL. PRIMERA SECCION C.P. 70000

TEL: (971) 7113401

FAX: (971) 7121198

JUCHITAN, DAXACA, MEXICO.

TORTILLADORAS Y EQUIPOS DE PUERTO ESCONDIDO
2 AVE. NORTE S/N

ENTRE AVE. OAXACAY 1A. ORIENTE
COL. CENTRO. C.P. 71980

TEL: (954) 1042249

FAX: (954) 1042249

PUERTO ESCONDIDO, DAXACA,

CEIORIO

MASUTNAT TEATILLAIHTAAT

TORTILLADORAS ¥ EQUIPOS DE TAPACHULA. & AVE. SUR Mo, 51-A, COL. CENTRO. TAPACHULA, CHIARAS MEXICO. C.P 30700
VEMNTAS: (962) 6251802 FRAX: (962 6264065
www.caloriomexico.com.mx - celoriomexicoillive.com.mx



CEIORIO

MAQUINAS TORTILLADORAS

TORTILLADORAS Y EQUIPOS DE TAPACHULA. & AVE. SUR No, 51-A, COL, CENTRO, TAPACHULA, CHIAPAS, MEXICO, C.P, 30700
VENTAS: (862) 6251802 - FAX: (962) 6264065
wwhanceloriomexico.com.mx - celoriomexicolllive.com.mx



	Manual 70k-1 copy
	Manual 70k-2 copy
	Manual 70k-3 copy
	Manual 70k-6 copy
	Manual 70k-7 copy
	Manual 70k-8 copy
	Manual 70k-9 copy
	Manual 70k-10 copy
	Manual 70k-11 copy
	Manual 70k-12 copy
	Manual 70k-13 copy
	Manual 70k-14 copy
	Manual 70k-15 copy
	Manual 70k-16 copy
	Manual 70k-17 copy
	Manual 70k-18 copy
	Manual 70k-19 copy
	Manual 70k-20 copy
	Manual 70k-21 copy
	Manual 70k-22 copy
	Manual 70k-23 copy
	Manual 70k-24 copy
	Manual 70k-25 copy
	Manual 70k-26 copy
	Manual 70k-27 copy
	Manual 70k-28 copy
	Manual 70k-29 copy
	Manual 70k-30 copy
	Manual 70k-31 copy
	Manual 70k-32 copy
	Manual 70k-33 copy
	Manual 70k-34 copy
	Manual 70k-35 copy
	Manual 70k-36 copy
	Manual 70k-37 copy
	Manual 70k-38 copy
	Manual 70k-39 copy
	Manual 70k-40 copy
	Manual 70k-41 copy
	Manual 70k-42 copy
	Manual 70k-43 copy
	Manual 70k-44 copy
	Manual 70k-45 copy
	Manual 70k-46 copy
	Manual 70k-47 copy
	Manual 70k-48 copy
	Manual 70k-49 copy
	Manual 70k-50 copy
	Manual 70k-51 copy
	Manual 70k-52 copy
	Manual 70k-53 copy
	Manual 70k-54 copy
	Manual 70k-55 copy

